
EGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nuzianale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

5”+DELIBERAZIONE N.
10 MAG. 2019

DEL

Oggetto: Presa d'atto e recepimento D.A.S. n. 714 del 10.04.2019 . Aggiudicazione procedura

negoziata centralizzata prodotti farmaceutici PTORS del 22.02.2019

SETTORE : PROVVEDITORATO

Proposta n. 60 del
. :. 9 “AG m‘g

Il Responsabiledel Procedimento
(Dott.ssa Olga Marietta)

,… …= &@@

Il Dirigente Amministrativo

Il Capo Settore Provveditorato ed conomato

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione
l96/serv.l/S.G… del v 04.4.2019, giusta an. 19 della

Legge Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del D.Lgs, n.
171/2016

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno…Aut. di Spesa

… EconomicamaaiggL—M
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di
contabilità

Il Dirigente Resp :… ile del Settore
. . I . .

Economico Fina ”o e Patrumomale
( Dott. Gi :: Roccella )

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con email del 12.04.2019 , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il

D.A.S. n. 714 del 10.04.2019 con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata , senza previa pubblicazione per

l’affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS del 22.02.2019, di n. 1

principio attivo andato deserto nella procedura negoziata di cui alla seduta PTORS del 23.10.2018, di n. 5 principi attivi

andato deserto nella procedura negoziata di cui alla seduta PTORS del 20.12.2018 e di n. 2 principi attivi occorrenti all'A5P

di Palermo e all’ASP di Trapani nel rispetto delle previsioni di cui al DPCMdel 11.07.2018;

Che, alla e- mail sono allegati i seguenti documenti:

» D. A. 5. n. 714 del 10.04.2019;

— Allegato 1: file contenente prospettodi aggiudicazione;

— Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.OO.;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:

- Dichiara deserti per mancanza di offertai lotti n. 4 e n. 5 relativi ai principi attivi KETOCONAZOLO e METIRAPONE

comunicando che gli stessi verranno riproposti nella successiva procedura di gara per l‘affidamento dei principi

attivi di cui al PTORS di Aprile 2019;

- Dichiara non aggiudicato per mancanza di offerta valida il lotto n. 13 per impossibilità della ditta EUSA PHARMA

al rilascio dei depositi cauzionali prowisorio e definitivo;

- Comunica che il principio attivo di cui al lotto 13 non verrà ulteriormente riproposto , salva disponibilità della

ditta EUSA PHARMA al rilascio dei depositi cauzionali;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 714

del 10.04.2019 con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata per l'affidamento della fornitura in

somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS del 20.02.2019 , di n. 1 principio attivo andato deserto nella

procedura negoziata di cui alla seduta PTORS del 23.10.2018, di n. 5 principi attivi andato deserto nella procedura

negoziata di cui alla seduta PTORS del 20.12.2018 e di n. 2 principi attivi occorrenti all‘A5P di Palermo e all’A5P di Trapani

nel rispetto delle previsioni di cui al DPCM del11.07.2018;

Che, si rimanda al contenuto ed alle motivazioni del DAS. n, 714/2019 e a tutti gli atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:

- all'acquisizione dei CIG derivati estraendoli dai nuovi CIG comunicati dalla CUC, dei depositi cauzionali definitivi

nonché alla stipula dei rispettivi contratti di fornitura ;

- all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a

questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al D.A.S. n. 196/2019 ,

comprensivo di eventuale proroga al 30.12.2021 , ammonta ad €. 983.876,93 Iva esclusa C.E. 20001000010/



20001000014/ 20001000008, giusta allegato prospetto trasmesso dalla CUC , da ripartire per competenza sulle
autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno
2019/2021;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità
della procedura seguita e la legalità del presente atto

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s’intendono ripetuti etrascritti
1. Prendere atto della e-mail del 12.04.2019 con cui la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha

trasmesso il D.A.S. n. 714 del 10.04.2019 con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata , senza previa
pubblicazione, per l’affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS

del 20.02.2019 , di n. 1 principio attivo andato deserto nella procedura negoziata di cui alla seduta PTORS del

23.10.2018, di n. 5 principi attivi andato deserto nella procedura negoziata di cui alla seduta PTORS del

20.12.2018 e di n. 2 principi attivi occorrenti all’ASP di Palermo e all'A5P di Trapani nel rispetto delle previsioni di

cui al DPCM del 11.07.2018;

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

D. A. S. n. 714 del10.04.2019;

Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione;
Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.OO.;

Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:

Dichiara i lotti 4, 5 e 13 deserti per assenza di offerta e/o per assenza di offerta conforme;

Dichiara iI prowedimento immediatamente esecutivo al fine di awiare con urgenza i consequenziali

adempimenti ed autorizzando, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., l’esecuzione in

urgenza;
Si riserva di awiare la rinegoziazione dei prezzi una volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilità di

una delle previsioni di cui alla determina ANAC 950/2017 , con la quale sono state approvate le linee guida

ANACA n. 8 ( relative alle procedure negoziate senza pubblicazione di un bando di gara nel caso di forniture e

servizi ritenuti infungibili);

individua la scadenza al 30.12.2021 delle forniture relative ai farmaci di cui al presente atto al fine di allineare la

durata dei rapporti contrattuali a quelli di cui al D.A.S. n. 975/2017 e n. 1541/2017, al D,A.S. n. 2852 dei

27.12.2017 , D.A.S. n. 2873 del 29.12.2017, D.A.S n. 676 del 24.04.2018, DAS. n… 726 del 30.04.2018. D.A.S.

n. 1026 del 07.06.2018, D.A.S. n. 1571 del 30.07.2018, D.A.S. n. 2022/2018, DAS n. 2089/2019, DAS n,

3038/2018/, DAS n. 9/2019 e DAS n… 123/2019 e DAS n. 196/2019,-



Stabilire di disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 714 del10.04.2019;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni del sopraccitato
prowedimento n. 714/2019;

Rilevato che occorrerà procedere:
4. all’acquisizione dei CIG derivati estraendo“ dai nuovi CIG comunicati dalla CUC, dei depositi cauzionaii definitivi

nonché alla stipula dei rispettivi contratti di fornitura;
5. all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a

questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Trarre la spesa complessiva presunta per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al D.A.S. n, 714/2019 ,
comprensivo di eventuale proroga al 30.12.2021 , pari ad €. 983.876,93 Iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014/
20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno
successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2019/2021;

Stante la necessità di garantire l’immediata operatività del prowedimento regionale munire la presente della clausola di
immediata esecuzione,

llSegrety o
(Dot ' cescha ngia



/Sî afiîesta Bhe la pv

(Ù

?“
m5:;_!»

con'é‘m la stessa mm è sìa'ìa prsdcîîa oppcsizicsne
;
l

1

% Direèîore Ammiaisîra'ìive
}

l

/Notificaira al Collegio Sindacale ii
pmi: m—\ …

!

l

l

l\.\x…\\\_R\N\\\lLa presente deliberazione è esecutiva:
Qfi1mediaiamenîe
Cl perché sono decorsi “iD giorni dalla dai-3 della pubblicazioneD a seguito del controllo prevenîivo effeîîuato dall’Assessoraîo Regionale pei la Sanità:A) Noia approvazione prot. n. delOVVERO

B) Per decorrenza del termine

il FunzionarioResponsabile\


